

Vester Kjærgård ApS | Årsrapport 2015 - 16

CVR: 76296618

01.05.2015 – 30.04.2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 21. september 2016

Vester Kjærgård ApS
Pilkmosevej 11
7330 Brande

Dirigent: Gurli Koch



Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Reviewerkklæring	4
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletaloversigt	7
Årsregnskab	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. maj 2015 - 30. april 2016 for:

Vester Kjærgård ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Undertegnede anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brande, den 21. september 2016

Direktion

Sine Hansen

Arne Hansen

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udøve virksomhed inden for landbrug, finansiering og kapitalanbringelse.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 32. regnskabsår for perioden 1. maj 2015 til 30. april 2016, udviser et underskud før skat på kr. 276.197.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Der er i årets løb opstået et ulovligt anpartshaverlån, som pr. statusdagen udgør kr. 6.138. Lånet er opstået ved fejl i den alm. samhandel. Der henvises til noten for tilgodehavende hos selskabsdeltagere.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hovedtal i tkr.	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16
Driftsresultat	-88	-39	-24	-109	-6
Finansiering	-189	274	440	968	-270
Årets resultat før skat	-277	234	416	859	-276
Skat af årets resultat	78	-53	-100	-208	64
Årets resultat	-199	181	316	651	-212
Aktiver i alt	5.953	5.523	5.508	5.555	4.636
Investeringer i alt	-200	640	777	411	496
Heraf materielle anlægsaktiver	57	10	29	-11	-22
Egenkapital ultimo	5.654	5.352	5.185	5.343	4.633
Nøgletal					
Bruttoavance	-33,2%	-12,7%	-10,9%	-93,0%	-1,6%
Overskudsgrad	-39,5%	-13,7%	-12,4%	-95,6%	-3,2%
Afkastningsgrad	-1,5%	-0,7%	-0,4%	-2,0%	-0,1%
Egenkapitalens forrentning før skat	-4,6%	4,3%	7,9%	16,3%	-5,5%
Egenkapitalens forrentning	-3,3%	3,3%	6,0%	12,4%	-4,3%
Soliditetsgrad	95,0%	96,9%	94,1%	96,2%	99,9%

Nøgletallene beregnes således:

Bruttoavance = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

Overskudsgrad = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

Afkastningsgrad = (Driftsresultat + evt. indtj. tilknyttet virksomhed / aktiver ultimo) x 100

Egenkapitalens forrentning før skat = (Ordinært resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Egenkapitalens forrentning = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo / Aktiver ultimo) x 100

Årsrapporten for Vester kjærgård ApS for 2015/2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for klasse C-virksomheder:

- Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.
- Ledelsesberetning indeholdende hoved- og nøgletalsoplysninger for de seneste fem år.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, forsikringer, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN**Materielle anlægsaktiver**

Aktiver med en anskaffelsessum i overensstemmelse med reglerne for skattemæssig omkostningsførelse af småaktiver, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer måles til kursværdi eller indre værdi på balancedagen.

Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Note		2015/16 kr.	2014/15 kr.
	Bruttotab	-2.718	-106.122
1	Personaleomkostninger	-3.000	-3.000
	Driftsresultat	-5.718	-109.122
2	Finansielle indtægter	405.682	977.783
3	Finansielle omkostninger	-676.161	-9.855
	Årets resultat før skat	-276.197	858.806
	Skat af årets resultat	64.446	-208.197
	Årets resultat	-211.751	650.609
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	506.000	499.000
	Overført resultat	-717.751	151.609
	Disponering i alt	-211.751	650.609

Note		2015/16 kr.	2014/15 kr.
	Aktiver		
4	Stambesætning	218.700	196.900
	Materielle anlægsaktiver	218.700	196.900
	Værdipapirer	5.000	5.000
	Finansielle anlægsaktiver	5.000	5.000
	Anlægsaktiver	223.700	201.900
	Råvarer og hjælpematerialer	39.780	54.761
	Handelsbesætning	72.800	70.800
	Varebeholdninger	112.580	125.561
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	25.758	-1
	Andre tilgodehavender	13.704	31.832
5	Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse	6.138	0
	Tilgodehavende selskabsskat	40.782	0
	Udskudt skatteaktiv	45.709	0
	Tilgodehavende	132.091	31.831
	Værdipapirer	3.875.844	4.814.136
	Likvide beholdninger	291.360	381.213
	Omsætningsaktiver	4.411.875	5.352.741
	Aktiver	4.635.575	5.554.641

Note		2015/16 kr.	2014/15 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	3.926.575	4.644.326
	Foreslået udbytte	506.000	499.000
6	Egenkapital	4.632.575	5.343.326
	Hensættelser til udskudt skat	0	18.737
	Hensatte forpligtelser	0	18.737
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	3.000	9.884
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	11.048
	Selskabsskat	0	171.646
	Anden gæld	0	1
	Kortfristet gældsforpligtigelse	3.000	192.579
	Gældsforpligtigelser	3.000	192.579
	Passiver	4.635.575	5.554.641
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
1		
Personaleomkostninger		
Andre omkostninger	-3.000	-3.000
Personaleomkostninger	-3.000	-3.000
2		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter	1.813	6.038
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	31	0
Aktieudbytte	171.737	152.100
Realiseret gev./tab finansaktiver	0	28.504
Urealiseret kursreg. finansaktiver	232.101	791.141
Finansielle indtægter	405.682	977.783
3		
Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	-617	-44
Prioritetsomkostninger	-6.599	-6.485
Realiseret gev./tab finansaktiver	-16.596	0
Urealiseret kursreg. finansaktiver	-652.349	-3.326
Finansielle omkostninger	-676.161	-9.855

4 Materielle anlægsaktiver

	Prod.anlæg driftmat. & inventar
Kostpris, primo	51.500
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	51.500
Regnskabsmæssig værdi	0

	Stk.	Pris	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar			0	0
Avlstyre kødkvæg	2	7.100	14.200	6.600
Køer kødkvæg	15	6.600	99.000	84.000
Kvier over 2 år kødkvæg	8	6.600	52.800	60.000
Kvier 1½-2 år kødkvæg	3	6.000	18.000	5.500
Kvier 1-1½ år kødkvæg	3	4.200	12.600	22.800
Kviekalve 1/2-1 år kødkvæg	3	3.900	11.700	10.800
Kviekalve under 1/2 år kødkvæg	4	2.600	10.400	7.200
Kvæg			218.700	196.900
Stambesætning			218.700	196.900
Materielle anlægsaktiver i alt			218.700	196.900

	Stk.	Pris	2015/16 kr.	2014/15 kr.
5 Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse				
Tilgode hos virkdeltagere & ledelse			6.138	0
Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse			6.138	0

Selskabet har et tilgodehavende hos direktionen som pr. statusdagen udgør kr. 6.138 (primo en gæld på kr. 11.048).

Tilgodehavendet er et anfordringstilgodehavende som forrentes med 10,2% p.a.

6 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	200.000	0	4.644.326	499.000	5.343.326
Forslag til resultatdisponering		0	-717.751	506.000	-211.751
Udbetalt udbytte				-499.000	-499.000
Ultimo	200.000	0	3.926.575	506.000	4.632.575

Virksomhedskapitalen er forhøjet i 1996 fra 80.000 kr. til 200.000 kr..

Virksomhedskapitalen er opdelt på følgende anparter:

A-anparter, nom. 25.000 kr.

B-anparter, nom. 175.000 kr.

	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	200	200	200	200	200
Overført resultat	4.971	4.669	4.493	4.644	3.927
Foreslået udbytte	483	483	492	499	506
Egenkapital i alt	5.654	5.352	5.185	5.343	4.633

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

8 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.